
 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Пленарне засідання двадцять восьмої позачергової сесії восьмого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

22 грудня 2023 року № 762 

 

Про зміну найменування комунальних закладів 

системи соціального захисту населення, що знаходяться у спільній власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області 
 

 

Керуючись пунктом 20 частини першої статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статтею 23 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», частиною п’ятою статті 89 та статтею 90 Цивільного кодексу України, 

статтею 16 та частиною четвертою статті 17 Закону України «Про державну 

реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань» 

(зі змінами), відповідно до постанови Кабінету Міністрів України                                           

від 02 вересня 2020 р. № 772 «Про затвердження Типового положення про будинок-

інтернат для громадян похилого віку та осіб з інвалідністю», з метою приведення у 

відповідність до вимог чинного законодавства назв інтернатних закладів системи 

соціального захисту населення, 
 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 
 

1. Змінити найменування Вишняківського будинку-інтернату для громадян 

похилого віку та інвалідів (код ЄДРПОУ – 03189162, адреса: 37860, Полтавська 

обл., Лубенський район, село Вишняки, вулиця Шевченка,100) на Вишняківський 

будинок-інтернат для громадян похилого віку та осіб з інвалідністю. 

 

2. Змінити найменування Хорольського будинку-інтернату для громадян 

похилого віку та інвалідів (код ЄДРПОУ – 03189179, адреса: 37800, Полтавська 

обл., Лубенський район, місто Хорол, вулиця Василя Маковського, 1) на 

Хорольський будинок-інтернат для громадян похилого віку та осіб з інвалідністю. 

 

3. Директору Вишняківського будинку-інтернату для громадян похилого віку 

та інвалідів В. Переятенцю та директору Хорольського будинку-інтернату для 

громадян похилого віку та інвалідів П. Грінченку підготувати нові редакції Статутів 

закладів, подати їх на затвердження Управлінню майном обласної ради та здійснити 

їх державну реєстрацію відповідно до вимог чинного законодавства. 

 

4. Управлінню майном обласної ради внести відповідні зміни до переліку 

підприємств, установ і організацій, що належать до спільної власності 



2 

 
територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області, повноваження з 

управління якими передаються Полтавській обласній державній адміністрації 

рішенням пленарного засідання третьої сесії Полтавської обласної ради двадцять 

третього скликання від 17 листопада 1998 року «Про заходи по забезпеченню 

управління майном спільної власності територіальних громад Полтавської області». 

 

5. Організацію виконання цього рішення покласти на Департамент 

соціального захисту населення Полтавської обласної державної (військової) 

адміністрації та Управління майном обласної ради, контроль за його виконанням – 

на постійну комісію обласної ради з питань охорони здоров’я та соціального захисту 

населення. 

 
 

 

Голова обласної ради                                                    Олександр БІЛЕНЬКИЙ 


